
АДМИНИСТРАЦИЯ 

КРАСНОЗВЕЗДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

От 7 ноября 2022 года № 65 

 

Об утверждении Порядка формирования 

и ведения реестра источников доходов бюджета 

Краснозвездинского муниципального образования 

Ртищевского муниципального района 

Саратовской области 

 

В соответствии со статьей 47.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 31.08.2016 

года № 868 «О порядке формирования и ведения перечня источников доходов» (с 

изм. от 05.04.2019 г.), Уставом Краснозвездинского муниципального образования 

Ртищевского муниципального района Саратовской области, администрация 

Краснозвездинского муниципального образования ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Порядок формирования и ведения реестра источников доходов 

бюджета Краснозвездинского муниципального образования Ртищевского 

муниципального района Саратовской области согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

2. Настоящее постановление обнародовать 8 ноября 2022 года в 

установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации 

Краснозвездинского муниципального образования в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования. 

 

 



2 

 

Приложение к постановлению  

администрации Краснозвездинского  

муниципального образования 

от 7 ноября 2022 года № 65 

 

Порядок  

формирования и ведения реестра источников доходов бюджета 

Краснозвездинского муниципального образования  

Ртищевского муниципального района Саратовской области 

 

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 47.1 

Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства 

Российской Федерации от 31.08.2016 г. № 868 «О порядке формирования и ведения 

перечня доходов Российской Федерации» (далее - Постановление Правительства 

РФ № 868) и определяет порядок формирования и ведения реестра источников 

доходов бюджета Краснозвездинского муниципального образования Ртищевского 

муниципального района Саратовской области (далее - реестр источников доходов 

бюджета). 

2. Реестр источников доходов бюджета формируется и ведется финансовым 

управлением администрации Ртищевского муниципального района (далее – 

финансовое управление) в порядке, установленном постановлением Правительства 

РФ № 868 и настоящим Порядком по форме, согласно приложению к настоящему 

порядку (прилагается). 

3. Реестр источников доходов бюджета формируется и ведется на 

государственном языке Российской Федерации в электронной форме. 

4. В целях ведения реестра источников доходов бюджета финансовое 

управление, органы местного самоуправления Краснозвездинского 

муниципального образования, казенные учреждения, иные организации, 

осуществляющие бюджетные полномочия главных администраторов доходов и 

(или) администраторов доходов бюджета Краснозвездинского муниципального 

образования, органы и организации, осуществляющие оказание (выполнение) 

муниципальных услуг (работ), предусматривающих за их оказание (выполнение) 

взимание платы по источнику доходов бюджета Краснозвездинского 

муниципального образования (в случае если указанные органы и организации не 

осуществляют бюджетных полномочий администраторов доходов бюджета) (далее 

- участники процесса ведения реестра источников доходов бюджета), 

обеспечивают предоставление сведений, необходимых для ведения реестра 

источников доходов бюджета. 

5. Финансовое управление обеспечивает включение в реестр источников 

доходов бюджета информации, в соответствии с Общими требованиями к составу 

информации, порядку формирования и ведения реестра источников доходов 

Российской Федерации, реестра источников доходов федерального бюджета, 

реестров источников доходов бюджетов субъектов Российской Федерации, 

реестров источников доходов местных бюджетов и реестров источников доходов 

бюджетов государственных внебюджетных фондов, утвержденными 

постановлением Правительства РФ № 868. 

 

 

 



Приложение к Порядку формирования  

и ведения реестра источников доходов бюджета  

Краснозвездинского муниципального образования  

Ртищевского муниципального района  

Саратовской области 

 

Реестр  

источников доходов бюджета Краснозвездинского муниципального образования  

Ртищевского муниципального района Саратовской области 

на 20__ год и плановый период 20__   и 20__   годов 

 
(тыс. руб.) 

№ 

п/п 

Классификация 

доходов 

бюджета 

Наименование 

главного 

администратора 

(администратора) 

доходов бюджета  

Прогноз доходов 

бюджета  

на 20___ г. 

(текущий 

финансовый год) 

Кассовые 

поступления   

в текущем 

финансовом году 

(по состоянию на 

«___» _____ 20__ г.) 

Оценка 

исполнения 

20____ г. 

(текущий 

финансовый 

год) 

Прогноз доходов бюджета 

код наимено-

вание 

на 20____ г.  

(очередной 

финансовый 

год) 

на 20____ г. 

(первый год 

планового 

периода) 

на 20____  г. 

(второй год 

планового 

периода) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
                    

                    

                    

                    

                    

                    

                    

Итого           

 


